del Contrato de Consultoría de Obra (CONTRATO N° 077-2025-MPM), de la IOARR: 
“REPARACION DE PUENTE PEATONAL; EN EL(LA) SECTOR COCOCHO CIUDAD 

DE MOYOBAMBA DISTRITO DE MOYOBAMBA, PROVINCIA MOYOBAMBA, 
DEPARTAMENTO SAN MARTIN” - CUI N° 2621561, indicando que el costo total 

asciende a la suma de S/ 10,853.81 (Diez mil ochocientos cincuenta y tres con 81/100 

soles), según el siguiente cuadro: 

CUADRO N°01  
      LIQUIDACIÓN DEL CONTRATO DE CONSULTORIA DE OBRA 

 Asimismo, de acuerdo con la liquidación del Contrato de Obra N° 077-2025-MPM, se 

determina un saldo a favor del contratista "CONSTRUCTORA Y CONSULTORA 

AKROPER S.A.C." por un importe total de S/ 379.88 (trescientos setenta y nueve con 

88/100 soles), por la revisión de la liquidación del contrato de ejecución aprobada 
mediante Resolución Gerencial N° 597-2025-MPM/GM, de fecha 24 de octubre de 2025. 

Que, mediante Resolución Gerencial N° 710-2025-MPM/GM, de fecha 22 de diciembre

[...]

- En el presente informe se considera que, la presente Liquidación Financiera ejecutada 
por Admiración Indirecta, contiene el sustento financiero y por consiguiente existe 

similitud Contable y/o Ejecución Presupuestal, por ende, se determina un gasto fase 

Devengado y Girado; por el importe de S/ 10,473.93 (Diez Mil Cuatrocientos Setenta y 
Tres Con 93/100 Soles). Información comprobada del Sistema Integrado de 

Administración Financiera (SIAF). 

- De acuerdo con la liquidación del Contrato de Obra N° 077-2025-MPM, se determina 
un saldo a favor del consultor Sr. LOZANO MARIN LUIS IVAN”, responsable de la 

supervisión por un importe total de S/ 379.88 (Trescientos Setenta y Nueve Con 88/100 
soles), dicho saldo corresponde al 3.5% de su monto contractual por concepto de 

Evaluación de la liquidación del contrato de obra y aprobación mediante acto resolutivo 

de la liquidación del contrato de consultoría de obra. 

V. RECOMENDACIONES

[...]

validada (conformidad) por la Gerencia de 

Infraestructura Pública, a través de la Nota Informativa N° 3159 -2026-MPM-GIP, de fecha 23 de diciembre del 

2025, ejecutada bajo la modalidad de Administración Indirecta (Contrata); cuyo costo final del servicio asciende a 

la suma S/ 10,853.81 (Diez mil ochocientos cincuenta y tres con 81/100 soles) tal como se detalla en el siguiente 

cuadro: 

ARTÍCULO SEGUNDO: PRECISAR que el personal técnico que ha intervenido en 

la revisión y análisis de la liquidación del Contrato de Consultoría N°077-2025-MPM, es responsable del